
Nº 64, quinta-feira, 3 de abril de 2014 183ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014040300264

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2014

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços com ade-
quação do prédio do Fórum Federal de Jaú / SP, para implantação de
"JEVA". Recebimento das propostas: até 22/04/2014, às 11h00, no
endereço www.licitacoes-e.com.br. Informações: (11) 2172-6378 das
09h00 às 19h00.

São Paulo, 2 de abril de 2014.
FLORISVALDO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO No- 46/2014

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de
vidro liso transparente temperado para o pórtico de entrada e remoção
da porta e pórtico existentes no prédio da Justiça Federal de São João
da Boa Vista / SP. Recebimento das propostas: até 22/04/2014, às
10h30, no endereço www.licitacoes-e.com.br. Informações: (11)
2172-6378 das 09h00 às 19h00.

São Paulo, 2 de abril de 2014.
EDNA DE ARAUJO GUERRA

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO No- 42/2014

Objeto: Prestação de serviços de desinsetização, desratização e con-
trole de pombos. Recebimento das propostas: até 22/04/2014, às
11h00, no endereço www.licitacoes-e.com.br. Informações: (11) 2172-
6378 das 09h00 às 19h00.

São Paulo, 2 de abril de 2014.
JULIA SEOLINO HENEMANN

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO No- 47/2014

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de ins-
talação de equipamentos de ar condicionado tipo CASSETE, 36.000
BTU's, com fornecimento dos materiais, mão-de-obra e componentes
necessários, no Fórum Federal de São Carlos. Recebimento das pro-
postas: até 22/04/2014, às 14h30, no endereço www.licitacoes-
e.com.br. Informações: (11) 2172-6378 das 09h00 às 19h00.

São Paulo, 2 de abril de 2014.
FLORISVALDO DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO No- 34/2014

O pregoeiro torna público que a licitação em epígrafe, cujo
objeto consiste na contratação de empresa para execução de obras e
serviços de reforma abrangendo rede hidráulica e instalação de la-
vatórios nas salas de perícia do 1º subsolo, no edifício do Juizado
Especial Federal de São Paulo - Fórum Ministro Miguel Jeronymo
Ferrante, restou fracassada.

São Paulo, 2 de abril de 2014.
FLORISVALDO DOS SANTOS

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

NÚCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 40/2014

PA nº 0006683-03.2013.4.04.8002; Pregão nº 08/2014. EMPRESA:
EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES S/A - EM-
BRATEL; CNPJ Nº 33.530.486/0001-29; Objeto: prestação de serviço
de telefonia fixa comutada - STFC, na modalidade local, para cha-
madas de telefones fixos para fixo e de fixo para móvel, bem como
assinatura mensal para acesso digital de voz - feixe / Link E1, as-
sinatura mensal para faixa de numeração DDR (discagem direta ra-
mal) e assinatura mensal básica para linhas diretas não residenciais
(Linhas NR), e suas respectivas instalações, para as Subseções Ju-
diciárias de Blumenau P01, Brusque, Itajaí, Jaraguá do Sul, Joinville
P01, Mafra e Tubarão. Vigência: de 01/04/2014 até 31/03/2016, po-
dendo ser prorrogado. Preço mensal total: R$ 13.495,37. Dotação
orçamentária: PT 060014, ND 339039, NE 2014NE000546, de 19-03-
2014. Assinatura: 01-04-2014.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao contrato nº 010/2009. CONTRATANTE: Justiça
Federal de 1º Grau/RS. CONTRATADA: Zarth & Federhen Admi-

nistradora de Imóveis Ltda. Fica prorrogado o prazo constante no
item 4.1 da cláusula IV do contrato original, com início em
08/04/2014, até 08/04/2019. P.A n.º 0001787-80.2014.4.04.8001. As-
sinatura 24/02/2014.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

EXTRATO DE CONTRATO

PA Nº 1574/2013. CONTRATO Nº 021/2014-JF/AL. PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 06/2014-JF/AL. CONTRATADA: CLARO S.A. CNPJ:
40.432.544/0001-47. OBJETO: para prestação de serviços de tele-
fonia móvel pessoal - SMP, ligações locais (VC1), longa distância
nacional (VC2 e VC3) com roaming nacional e internacional e de
comunicações de dados, a serem prestados aos Magistrados e Varas
Federais da Seção Judiciária Federal em Alagoas. VALOR TOTAL
ESTIMADO: R$ 135.558,45 (cento e trinta e cinco mil quinhentos e
cinquenta e oito reais e quarenta e cinco centavos). PTRES: 060014,
ED: 33.90.39.58. EMPENHO: 2014NE000250, emitido em
21/03/2014. ASSINATURA DO CONTRATO: 31/03/2014. VIGÊN-
CIA: 18 meses. SIGNATÁRIOS: Rubens de Mendonça Canuto Neto,
em exercício - Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante; José
Rolando Pedro Silva Olmos e Jacinto Luis Miotto Neto, pela Con-
tratada.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PA Nº 1318/2012. Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 034/2012-
JF/AL. CONTRATADA: TÉCNICA RIOGRANDENSE DE OBRAS
LTDA-EPP. CNPJ: 08.828.673/0001-46. Concorrência nº 01/2012-
JF/AL. OBJETO: contratação de empresa especializada em execução
de serviços de engenharia para ampliação, reforma, modernização e
manutenção do edificio sede da Subseção Judiciária de Arapiraca-1ª
Etapa. FINALIDADE DO ADITIVO: alteração da Clausula XII, que
trata da forma de pagamento. PTRES: 049108. ED: 44.90.51.91 EM-
PENHO: 2012NE000770, emitido em 27/12/2012. DATA DO AS-
SINATURA: 02/04/2014. SIGNATÁRIOS: Rubens de Mendonça Ca-
nuto Neto, em exercício - Juiz Federal Diretor do Foro, pela Con-
tratante; Jorge Albino Matzembacher Filho, pela Contratada.

P.A. N. º 0084/2011. Terceiro Termo Aditivo ao Contrato 015/2011-
JF/AL. Inexigibilidade. OBJETO: contratação de empresa prestadora
de serviço telefônico fixo comutado - STFC, na modalidade local, em
conformidade com o Plano Geral de Outorgas da Agencia Nacional
de Telecomunicações. CONTRATADA: TELEMAR NORTE LESTE
S/A. CNPJ: 33.000.118/0001-79. FINALIDADE DO ADITIVO: pror-
rogar por mais 12 meses a vigencia do contrato. DATA DA AS-
SINATURA: 20/03/2014. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, da
Lei n.º 8.666/93. EMPENHO: 2014NE000030, emitido em
14/01/2014; PTRES: 060014 ED: 33903958. SIGNATÁRIOS: André
Luis Maia Tobias Granja, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Con-
tratante; e Davi de Oliveira Bertucci e Rafael Quinalia da Silva, pela
Contratatada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio 02/2014; Processo: 222/2014; Convenentes: Jus-
tiça Federal no Ceará e a Universidade Regional do Cariri - URCA;
Objeto: Concessão de estágio curricular supervisionado a estudantes;
Fundamentação: Lei 11.788, de 25/09/2008, Resoluções nºs 208/2012,
de 04/10/2012, e 147/2011, ambas do Conselho da Justiça Federal e
Resolução nº 28, de 17/12/2008, do TRF 5ª Região; Vigência: 60
(sessenta) meses, a contar da assinatura; Data Ass.: 25/02/2014; Pro-
grama de Trabalho: 02.061.0569.4257.0001; Elemento de Despesa:
3390.36; Signatários: Pela Justiça Federal, Dr. Leonardo Resende
Martins, Exmo. Juiz Federal Diretor do Foro, e pela URCA, Profª.
Antônia Otonite de Oliveira Cortez, Magnífica Reitora.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Repetição

ESPÉCIE: AVISO DE REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO. A JUSTIÇA
FEDERAL DO RN torna pública a repetição do Pregão Presencial nº
02/2014-JFRN, no dia 15/04/2014, às 10:00 horas (Horário Local), a
realizar-se na Rua Dr. Lauro Pinto, 245, Candelária, CEP 59.064-250,
Natal/RN (Sala de licitações). Objeto: CONTRATAÇÃO DE PES-
SOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE, POR INTERMÉDIO DE
PLANO DE SAÚDE OU SEGURO-SAÚDE, PARA ESTA SEÇÃO
JUDICIÁRIA - O Edital encontra-se disponível na internet, no se-
guinte endereço eletrônico: www.jfrn.jus.br. Luciano Pereira da Silva
- Pregoeiro Oficial. Telefones: 84-3235-7635 e/ou fax: 3235-7643
e/ou email: pregoeiro@jfrn.jus.br.

Em 2 de abril de 2014
MAGNUS HENRIQUE DE MEDEIROS

Diretor da Secretaria Administrativa

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO Nº 20/2014

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
71/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material elétrico
e outro, visando atender as necessidades eletro-eletrônicas do am-
biente e dos equipamentos dos servidores e magistrados do Órgão,
proporcionando assim o bom desempenho das tarefas diárias exe-
cutadas, conforme especificações constantes do Termo de Referência
(Anexo I deste Edital).

ANA PAULA LEAO LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 02/04/2014) 090011-00001-2014NE000178

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP No- 19/2014

A União Federal, por intermédio da Justiça Federal de Pri-
meiro Grau em SE, com base na Portaria n° 075/13-DF, através da
pregoeira, divulga o resultado do Pregão Eletrônico de nº. 19/2014-
JF/SE, alusivo a Registro de preços para fornecimento e instalação de
vidros e espelhos nos móveis e ambientes da Justiça Federal de
Sergipe. Sagraram-se vencedoras as empresas, com os respectivos
valores unitários, ABRANGE COM. E SERVIÇOS LTDA-ME -
CNPJ: 03.976.528/0001-99, ITEM 01 - R$ 142,49, LCW - CONS-
TRUÇÕES E COMERCIO LTDA - EPP - CNPJ: 04.749.738/0001-
07, GRUPO 01 ( ITEM 05 - R$ 169,00; ITEM 06 - R$ 193,00; ITEM
07 - R$ 239,00) , CALEBE SERVIÇOS - EIRELI - ME, CNPJ:
19.634.965/0001-64, ITEM 02 - R$ 236,00; 03 - R$ 99,49 e 04 - R$
229,00; conforme PA nº 249/13. Fund. Legal: Lei 10.520/2002 e Lei
8.666/93, Decreto 5.450/05 E 7.892/13.

Aracaju, 2 de abril de 2014
ANA PAULA LEÃO LIMA

CONSELHO DE ARQUITETURA
E URBANISMO DE SANTA CATARINA

EDITAL Nº 1/2014
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina,
CAU/SC, autarquia federal, instituído pela Lei nº 12.378/2010, por
meio do Presidente, Ronaldo de Lima, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o atendimento de necessidade temporária
excepcional de interesse público, torna pública a realização de Pro-
cesso Seletivo Simplificado para provimento de 2 (duas) vagas de
nível médio, para o cargo de Assistente Técnico, por tempo de-
terminado, que se regerá pelas normas estabelecidas no edital su-
pracitado, como seguem:

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratada: WORLD PARTINERS SOLUÇÕES EM INFORMÁTI-
CA LTDA-ME; CNPJ: 07.072.386/0001-96; Processo n° 2014-0182;
Objeto: Contrato para a prestação de serviços de Assessoria Técnica
em Governança de Tecnologia da Informação (TIC); Previsão Or-
çamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.029.; Total Estimado R$77.400,00; Vi-
gência: 12.03.2014 a 11.09.2014; Carta Convite: 04/2014; Contrato:
06/2014.

Contratada: ELIANA SANTOS JUNQUEIRA DE ANDRADE; CPF:
311.154.467-20; Processo n° 2013-0250; Objeto: Prestação de Ser-
viços de Consultoria Técnica na área de Arquitetura e Urbanismo;
Previsão Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.033.; Total Estimado
R$7.760,00; Vigência: 03.02.2014 a 02.06.2014; Contrato: 04/2014.

Contratada: CONFLUENCE SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LT-
DA; CNPJ: 07.005.554/0001-20; Processo n° 2014-0064; Objeto:
Prestação de Serviço de Consultoria para Apoio Técnico em Ar-
quitetura em Arquitetura de TIC e Desenvolvimento de Sistemas de
Informação; Previsão Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.029; Total Es-
timado R$75.500,00; Vigência: 10.02.2014 a 09.02.2015; Carta Con-
vite: 01/2014; Contrato: 03/2014.

Contratada: DE 3D COMUNICAÇÃO EIRELI - ME; CNPJ:
09.462.256/0001-95; Processo n° 2014-0065; Objeto: Prestação de
Serviços de Transmissão de Vídeos online (Streaming) de reuniões
plenárias, palestras, debates e demais eventos institucionais que po-
derão ocorrer nas dependências do CAU/RJ; Previsão Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.02.004.; Total Estimado R$115.000,00; Vigência:
28.02.2014 a 27.02.2015; Pregão: 01/2014; Contrato: 05/2014.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-04-03T06:00:37-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




